

# POLICJA OPOLSKA

<https://opolska.policja.gov.pl/op/aktualnosci/13763,quotPrzyhamuj-zycie-przed-Tobaquot-na-Politechnice-Opolskiej.html>  
2021-01-26, 01:20

## "PRZYHAMUJ, ŻYCIE PRZED TOBĄ!" NA POLITECHNICE OPOLSKIEJ

Data publikacji 13.12.2018

**Statystyki nie pozostawiają żadnych złudzeń - kierowcy w grupie wiekowej od 18 do 24 lat, są szczególnie zagrożeni zarówno jako ofiary, jak i sprawcy wypadków drogowych. Dlatego właśnie z kolejną odsłoną naszej kampanii "Przyhamuj, życie przed Tobą!" poszliśmy na kampus politechniki. Studenci na własne oczy mogli zobaczyć skutki brawury na drogach. Nasz ekspert ruchu drogowego przedstawił powypadkowe analizy, pokazał na autentycznych zdjęciach samochodowych wraków, czym kończy się lekceważenie przepisów. Były wykłady, były i ćwiczenia - dla chętnych symulatory czasu reakcji, zderzeń i dachowania.**

Kolejna odsłona naszej kampanii informacyjno-edukacyjnej "Przyhamuj, życie przed Tobą!", odbyła się na opolskich uczelniach. Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu oraz egzaminatorzy Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu, byli we wtorek (4 grudnia br.) na Politechnice Opolskiej. Nieprzypadkowo właśnie do studentów skierowaliśmy swoje przesłanie - kierowcy w grupie wiekowej od 18 do 24 lat, są szczególnie zagrożeni zarówno jako ofiary, jak i sprawcy wypadków drogowych.

Uczniowie opolskiej uczelni mogli wysłuchać wykładu eksperta ruchu drogowego z Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu. Podinsp. Maciej Milewski, zapoznał słuchaczy z głównymi przyczynami wypadków drogowych, omówił też najczęstsze błędy popełniane przez młodych kierowców. Całość prelekcji czerpała z rzeczywistych zdarzeń drogowych - policjant prezentował zdjęcia samochodowych wraków czy analizy powypadkowe. Następnie egzaminator WORD pokazał, jak korzystanie z telefonu komórkowego podczas jazdy opóźnia naszą reakcję.

"Przyhamuj, życie przed Tobą!" to jednak nie tylko wykłady. Każdy mógł osobiście sprawdzić swój czas reakcji za kierownicą, gdy jednocześnie korzysta jak i nie korzysta z telefonu komórkowego, trzymając go w ręce. Porównywane wyniki nie pozostawiały żadnych wątpliwości. Na kampusie zaprezentowaliśmy również symulatory dachowania i zderzeń.



"Przyhamuj, życie przed Tobą!" na Politechnice Opolskiej



"Przyhamuj, życie przed Tobą!" na Politechnice Opolskiej



"Przyhamuj, życie przed Tobą!" na Politechnice Opolskiej